
1  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DESULO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

con Sedi Desulo, Aritzo, Gadoni, Tonara 
Via Cagliari, 66 - Tel.  0784/619219 -  Fax 0784/617029 - C.F. 81001990910 – Codice Univoco Ufficio UFPFS5 

E-Mail: NUIC835004@istruzione.it  - Pec:  NUIC835004@pec.istruzione.it – Sito web:  www.comprensivodesulo.edu.it 

08032  D E S U L O  (NU) 

 
 

Protocollo di segnatura 13617 

Desulo, 24.11.2021 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

S E D E 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 – RISORSE PER SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE 
STEM - PNSD. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SENTITO il D.S.G.A.; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 

201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, n. 43717 del 10.11.2021, di autorizzazione per l’attuazione del progetto per 

un finanziamento pari a euro 16.000,00; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato con delibera n. 21 dal Consiglio d’Istituto il 12.02.2021; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del Programma Annuale 2021 ha necessità di interventi modificativi rispetto alle 

previsioni per una più corretta gestione amministrativo-contabile; 

DISPONE 

di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2021:  

assunzione in bilancio delle risorse del “Piano nazionale di ripresa e resilienza - PNRR e Piano nazionale per la scuola 

digitale – PNSD: Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 13.05.2021” con l’inserimento 

dell’attività: 

A.3.24 – Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 13.05.2021 - CUP J79J2100631000 A.S. 

2020/2021 

ENTRATE 

Aggr. Voce Sottovoce OGGETTO Variazione 

3 6 11 Risorse finanziarie “Piano nazionale di ripresa e resilienza - 
PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” 

16.000,00 

SPESE 

Tipo Conto Sottoconto OGGETTO Variazione 

2 3 11 Altri materiali e accessori n.a.c. 4.000,00 

4 1 1 Software 3.500,00 

4 3 14 Periferiche 2.500,00 

mailto:NUIC835004@istruzione.it
mailto:NUIC835004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodesulo.edu.it/


2  

4 3 17 Hardware n.a.c. 3.000,00 

4 3 22 Altri beni mobili n.a.c. 3.000,00 

   Totale 16.000,00 

Il DSGA apporterà le conseguenti registrazioni sugli atti contabili. 

  Il Dirigente Scolastico  
          Prof.ssa Francesca Cellamare 

             Documento firmato digitalmente 


		2021-12-22T12:49:05+0100
	CELLAMARE FRANCESCA




